2023 年度 第 2 回東京都歯科技工士会理事会議事録

日 時：2023 年 5 月 25 日（木）19：00～21：05

場 所：東京都歯科技工士会館、オンライン併用

出席者：石川会長、西澤・小笠原・宇山副会長、狩野専務理事、松尾常務理事、長津・

妹島・横内理事（理事 11 名中９名出席）

小玉・西村監事（監事 2 名中 2 名出席)

欠席者：山本・木村理事

議事録作成者：横内正

【議事内容】

１、会長挨拶

開会に関する挨拶があった。

２、議事録署名人選出

狩野専務、長津理事

３、議事

採決議事

① 令和５年度歯科補てつ物制作過程等の情報提供推進事業研修会開催諾否の件

 (狩野専務)

日本歯科技工士会から厚生労働省委託事業として「歯科補てつ物制作過程等の情報

提供推進事業研修会」の開催意向の案内があった。内容について審議したが今回は

開催しない方向で、全会一致で承認された。

② 第１号議案，令和４年度事業経過報告・第２号議案，会計収支決算報告承認の件

(狩野専務)

第 11 回社員総会議案書の第１号議案令和４年度事業経過、第２号議案会計収支決算

承認の説明報告があり審議し、全会一致で承認された。

③ 第３号議案、第４号議案の件 (狩野専務)

第 11 回社員総会議案書の第３号議案、第４号議案について説明報告があり審議し、

全会一致で承認された。

④ 事業部各種部員兼任(部会の統合) 第 11 回社員総会報告事項の件 (狩野専務)

事業部の統合、部員の兼任を第 11 回社員総会の報告事項としたいと報告があり審議

し、全会一致で承認された。

⑤ 新地域会費決定実行の件、第 11 回社員総会協議事項 (狩野専務)

アンケート結果及び理事会からの提示会費額の内容を第 11回社員総会の協議事項と

したいと報告があり審議し、全会一致で承認された。

⑥ 第 11 回社員総会議案書承認の件 (狩野専務)

第 11 回社員総会議案書の説明報告があり審議し、全会一致で承認された。

協議議事

① 代議員用社員総会開催通知の件 (狩野専務)

2023 年 6 月 24 日(土)13：00 に開催する第 11 回社員総会開催通知を代議員に送付す

ると報告があった。質問書がある方は 6 月 9 日(金)迄に必着と報告があった。

② 議決権行使書・委任状 (狩野専務)

第 11 回社員総会に出席出来ない代議員は議決権行使書、委任状を 6 月 19 日(月)迄に

提出していただくよう連絡すると報告があった。

③ 社員総会前の事前打ち合わせ会議開催通知の件 (狩野専務)

第 11 回社員総会前の打ち合わせ会議を開催するので理事、監事、議長、副議長、選

挙管理委員長の方々は 11：00 に集合していただくように報告があった。

④ 第 11 回社員総会当選証書授与式出席依頼書の件 (狩野専務)

第 11回社員総会内に於いて役員選挙当選証書授与式が執り行われるので役員選挙立

候補者の方は出席していただくよう連絡すると報告があった。

⑤ 「代議員選挙告示書」代議員空席の件 (狩野専務)

東部ブロックの代議員立候補届けが 4 名のところ 1 名しか出ていないので早急に 3

名の立候補届けを提出していただくようブロック長に連絡すると報告があった。

⑥ 「役員選挙告示書」会員へ郵送の件 (狩野専務)

「役員選挙告示書」を学術開催案内に同封し郵送すると報告があった。

⑦ 「歯と口の健康週間」上野動物園事業催事の件 (長津理事)

2023 年 6 月 4 日(日)に上野動物園で行われる「歯と口の健康週間」の内容と当日進

行案内の報告があった。

４、報告事項

（総務部・庶務、財務）担当副会長宇山

① 庶務報告（横内理事）

2023 年度第 1 回理事会議事録の報告があった。

② 財務部報告（狩野専務）

 “4 月会費納入･未納状況表”2023 年 5 月 24 日現在について報告があった。

（組織部）担当副会長西澤

① 組織部報告（西澤副会長)

 “組織状況表”4 月 1 日～4 月 30 日について報告があった。

② 承認事項報告（西澤副会長）

“承認事項”4 月 1 日～4 月 30 日について復籍者 1 名、転出者 1 名、退会者 3 名の報

告があった。

③ 慶弔見舞報告（西澤副会長）

“慶弔見舞い報告”4 月 1 日～4 月 30 日について報告があった。

（学術部）担当副会長小笠原

① 都技学術講習会開催計画・講習会終了報告 (妹島理事)

5 月 14 日に「応用講習会Ⅰ」を終了したと報告があった。

6 月 3 日、4 日に「卒後実習講習会Ⅰ」が開催されると報告があった。今年度は「卒

後実習講習会」も単位申請出来るようになったと報告があった。

（品質管理部）担当副会長宇山

① 品質管理部報告（横内理事）

特になし。

（経営部）担当副会長西澤

① 経営部報告（西澤副会長）

特になし。

（社会福祉部）担当副会長西澤

① 社会福祉事業計画・終了報告 (長津理事)

地域催事計画１件の報告があった。

（広報部）担当副会長小笠原

① Den-tec Tokyo 報告（松尾常務）

539 号（8 月号）の内容報告があった。

② 令和 5 年度「東京歯技」広告計画 (松尾常務)

法人賛助会員の令和 5 年度「東京歯技」広告計画内容の報告があった。

（日技、他団体関連）

  特になし。

５、承認事項

① 日程表（狩野専務）

＊2023 年 4 月～2023 年 6 月の日程表の予定について報告があった。

＊第 3 回の理事会は 6 月 15 日(木)19 時～オンラインにて開催すると報告があった。

６、監事所見

(西村監事)

社員総会議案書の選挙区について監事所見があった。

(小玉監事)

会員減少に伴い財政が厳しい状況になっており事業計画見直しをしていただくよう

監事所見があった。